
 

LICEO SCIENTIFICO" LEONARDO DA VINCI" FLORIDIA 

  SEDE ASSOCIATA LICEO SCIENTIFICO Dl CANICATTINI BAGNI 
Liceo Scientifico - Scienze Umane - Linguistico - Economico Sociale - Scienze Applicate - Sportivo 

Viale Vittorio Veneto Contrada Serrantone 96014 - FLORIDIA (SR) TEL.: sede centrale 0931/949768 - FAX: 0931/940456  

Codice Meccamografico SRPS150001- C. F.: 93079140898  
e-mail: srps150001@istruzione.it pec: srps150001@pec.istruzione.it 

Al sito Internet 

Agli atti del progetto 10.8.1.B1-FESRPON-S1-2018-73 

 

DETERMINA A CONTRARRE  
per fornitura di beni e servizi tramite affidamento diretto 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
"Per la scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 

Avviso pubblico prot.n. AVVISO 37944 DEL 12 DICEMBRE 2017 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.B1 10.8.1.B1-FESRPON-S1-2018-73 Laboratorio per l'inclusione 

CUP: H47D17000180007  CODICE UNIVOCO: UFIU6P 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" ess.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA 

 

la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.A. n. 895/2001 dell'Assessore per i Beni Culturali Ambientali e per la Pubblica Istruzione della 
Regione Siciliana - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il D.leg.vo 50/2016 "codice degli appalti" e successive modificazioni D. Lgs.56/2017;  

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all'art 1 i comma 502;  

VISTO l'articolo 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Contratti sotto soglia di rilevanza europea" e successive 

modificazioni D. Lgs.56/2017;  







VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 9 del 28/10/2016, con la quale è stato approvato il PTOF 
per il triennio 2016/17 - 2017/18 -2018/19; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.02 del 07/02/2018 di approvazione del programma annuale; 

RILEVATA l'assenza di Convenzioni Consip per la fornitura in oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n.AOODGEFlD/9867del 20/04/2018 di approvazione dell'intervento 
a valere sull'obiettivo/azione 10.8.1 del PON FESR "Ambienti per l'Apprendimento”  - codice 
identificativo del progetto autorizzato: 10.8.1.B1-FESRPON-S1-2018-73 ed il relativo finanziamento di 
€ 24999,97, di cui € 21.410,OO per spese di forniture e € 3.589,97 per spese generali; 

VISTO che l'importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all'art. 36, comma2, lettera a) del d.lgs n. 
50/2016 e successive modificazioni; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all'art. 80 del 
D.Lgs.50/2016 e successive modificazioni D. Lgs.56/2017; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante trattativa diretta tramite richiesta di tre preventivi, con 
criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del regolamento 129 28/08/2018 e del D.Lgs. 
50/2016 e successive modificazioni D. Lgs.56/2017; 

   

DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 1 - Oggetto 

L'avvio delle procedure di acquisizione, in lotto unico, mediante richiesta di offerta economica per l’acquisizione di beni 
e servizi della fornitura e segnatamente nell'ambito del progetto FESR “Laboratori professionalizzanti per i licei 
scientifici - 'Laboratorio per l’inclusione" - 10.8.1.B1-FESRPON-Sl-2018-73, prevista e normata dall'art.36, c.2, lett. a), 
del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e successive modificazioni D. Lgs.56/2017. 

Art. 2 - Modalità di scelta degli operatori economici 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante ricorso all'affidamento diretto previa 
ricerca di mercato. 

Art. 3 - Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del "minor prezzo “, come previsto dal nuovo regolamento n. 129 del 
28/08/2019 e ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modificazioni. 

Art. 4 - Importo 

L'importo complessivo oggetto della spesa per l'acquisizione della fomitura, di cui all'art.1 è stabilito in € 1436,00 
(millequattrocentotrentasei IVA inclusa, pari ad € 1 177,05 (millecentosettantasette/05) IVA esclusa. Il superiore importo 
verrà utilizzato per mettere in sicurezza i computer richiesti per l'uso delle LIM. Dovranno essere acquistati n. 10 
cassette di sicurezza murali dove allocare i notebook collegati alle LIM. 

Art. 5 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 (trenta) giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del 
contratto con l'aggiudicatario. 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18 aprile2016 n. 50 e dell'art. 5 della legge241/1990, viene nominato Responsabile del 
procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Marcello Pisani. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Marcello Pisani 
Firma autografa omessa ai sensi 
Dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


